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Prof. Michał Kleiber - nowym prezesem PAN

Michał Kleiber (ur. 1946 r.) jest specjalistą w zakresie zastosowań nowoczesnych technik
komputerowych w badaniach naukowych, technice i medycynie. Ukończył Wydział Inżynierii
Lądowej Politechniki Warszawskiej oraz Wydział Matematyki, Informatyki i Mechaniki Uniwersytetu
Warszawskiego.
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W 1995 r. został dyrektorem Instytutu Podstawowych Problemów Techniki PAN, w którym od 1986
roku kieruje Zakładem Metod Komputerowych. Przez wiele lat wykładał na Wydziale Matematyki
i Nauk Informacyjnych Politechniki Warszawskiej.

Jest także Sekretarzem Generalnym Europejskiego Towarzystwa Metod Komputerowych w Naukach
Stosowanych oraz Prezesem Środkowoeuropejskiego Towarzystwa Metod Komputerowych
i Mechaniki.

Zasiada w radach redakcyjnych kilkunastu międzynarodowych czasopism naukowych, jest m.in.
redaktorem naczelnym prestiżowego czasopisma o zasięgu międzynarodowym – "Archives of
Computational Methods in Engineering".

W latach 2001-2005 był ministrem nauki i informatyzacji oraz przewodniczącym Komitetu Badań
Naukowych. Obecnie pełni m.in. funkcję społecznego doradcy Prezydenta RP, jest członkiem
Europejskiej Rady Nauki, Rady Programowej Polskiego Forum Strategii Lizbońskiej oraz prezesem
organizacji European Materials Forum.

W 2001 roku prof. Kleiber otrzymał Nagrodę Fundacji na rzecz Nauki Polskiej (tzw. Polskiego Nobla)
w dziedzinie nauk technicznych. KAP

  PAP - Nauka w Polsce,  
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.
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Powstała niewidzialna elektroda dla
podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.
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Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.
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Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.

 
21-05-2026

Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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